
INSTITUTO PERUANO DEI, DEPORTE

RESOLUCION No. 0282-40-88.......

Lima,
. 22..de...ABRIL... m.—.... de 1988...

isto el Oficio N* 736-FPF-88 de la Federación Peruana de Fútbol, sobre
viaje de la delegación del Club "Alianza Lima" al exterior, con fines -
deportivos no profesionales;
CONSIDERANDO :

Que la Federación recurrente soilcita autorización oficial para jugar -
con el CLub "Colo Colo" en Santiago de Chile, el día 27 de abril en cur
so y en agradecimiento por el apoyo brindado por el citado Club Chileno,
en relación con el accidente aéreo de 08 de diciembre de 1987 que enlu-
tó nuestro medio deportivo;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afi
liados y Dirección Ejecutiva Nacional, y;

De conformidad con el Art. 9% (numeral 12) y Art. 77% del Decreto Legis
lativo N” 328, Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por De-
creto Supremo N* 07-ED-86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional
del Deporte;
SE RESUELVE :

ART. 1% .- AUTORIZAR al Club "Alianza Lima" para que su -
delegación integrada por las personas que se precisan a continuación -
viaje a la ciudad de Santiago de Chile para realizar con fines deporti
vos no profesionales, un partido de fútbol con el Club "Colo Colo" de
Chile el día 27 de abril de 1988 :

DIRECTIVOS :
—- AGUSTIN MERINO TAPIA

JAIME ZAVALA COSTA
ENRIQUE VIDAL HENDERSON
RICARDO ANGULO BASOMBRIO
RAFAEL RISCO ALVAN

CUERPO TECNICO :

—- MOISES BARACK CASTRO
—- JAVIER BELTRAN CABRERA
—- FERNANDO ROJAS TORRES

JUGADORES :

- JOSE LETELIER HENRIQUES
- MAURIÑO MENDOZA ISMODES
—- RENE PINTO OFFRE
—- VICTOR REYES AVALOS //..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 22 ....de ..
de 1988

- 2-
- ALFONSO REYNA RODRIGUEZ
- ELAR VALENCIA PACHECO

CEDRIC VASQUEZ GARCIA
ENRIQUE VICES BERRUZ
JOSE VELASQUEZ CASTILLO
ANSELMO SOTO BRAVO
FRANCISCO HUERTA VIDAL
EUGENIO LA ROSA LAGUNA
CESAR ESPINO MORAN

MARTIN CARRILLO DORADOR
MARIO CHARUM LEON

PUNTRIANO BOLIVAR

ART. 2% .- De conformidad con el Art. 77% establecido -
creto Legislativo N” 328 y reglamentado por el Art. 76% del

N Supremo N* 07-ED-86 del 13.3.86, la indicada delegación de-
- portiya está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a -7 que ée contrae el Decreto Legislativo 209 sobre impuestos a los bie-

neg y servicios del Decreto Ley 22317 modificado por el Art. 2*% del
sftado Decreto Legislativo N* 209 y del impuesto a los viajes al ex-
terior de los Decretos Leyes N* 22317 y 24030.

ART. 3% .- Los gastos que ocasione el indicado viaje,
no afectará el Presupuesto del Instituto Peruano del Deporte.

Regístrese y Comuníquese.

RCN/DINADAF
EMV/1p .



Mio. 2242-10-90 - Al 22 Dexl de 797,

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION

OFICINAS:
ESTADIO NACIONAL
CALLE JOSE DIAZ
PUERTA N* 4
TELEFONO 320517
CABLES:
“FEPEFUTBOL"

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL
Er

Lima, 22 de Abril de 1988.

Of” NI 784-FPF-88

Sr. Gerardo Maruy Takayama
Presidnete del Consejo Nacional
del Deporte.

Asunto: Autorización salida del país.

Tengo el agrado de dirigime a Ud., en relación a nuestro Oficio
N” 736-FPF-88, por el cual se solicita la autorización de salida
del país de la Delegación del Club Alianza Lima a Chile, a fin -
de remitirle adjunto al presente copia del télex que nos ha cur-
sado el Presidente de la Federación de Fútbol de Chile, por el -
cual autoriza al Club Colo para jugar un partido amistoso de ca-
rácter benéfico con el Club Alianza Lima, el 27 del mes en curso.
Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los
sentimientos de mi consideración más distinguida.
Atentamente,

aaCE
PRESIDENTE i.

7 venda;MPS presIDENCIA =-e £/

/0z.



20086PEFEPEFUT — —.. LN.
AT: "SR, JOSUE GRANDE FERNANDEZ RECIBIDO 21 ABR j

PRESIDENTE FEBEREIOF PERUANA FUTBOL AD

AINFORXAMOS ASUDSQUE FUESZRO ASOCIADOSCSD COLOSCOLO
“. O36-4HA SIDO AUTORIZADO PARA JUGAR UN PARTIDO AMISTOSO

DE CARACTER BENEFICO CON EL CLUB ALIANZA LIMA EL
PROXIMO DIA 27 DE ABRIL,EN NUESTJO ESTADIO NACIONAL
DEJAMOS CONSTANCIA QUE EL CLUB ALIANZA LIMA PARTICIPARA
SIN RETRIBUCION ECONOMICA DE NINGUNA ESPECIE,

ATTOSSSALUDOS

MIGUEL NASUR ALLEL
PRESIDENTE
FEDERACION FUTBOL CHILE.
20066PE FEPEFUT.....9



2272- 10-PL - Al 22-04-27

DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización de víje del Ceub Alianza -
E Fr - Lim a Chile.

INSTITUTO PERUA NODEL DEPORTEeINFORME N*, 079-0AJ-88 27 pri=3
(SU7

EL TTTO
AL SEÑOR PRESTOENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- La Federación Peruana de Fútbol? ha solicitado al TPD autorización de
viaje de La Delegación del Cub Alianza Lima, a Chite para sostener
un partido amistoso con el Cub Colo Colo, el día 27 del presente --
mes en La ciudad de Santiago, en agradecimiento a £a fraternal ayuda
brindada por dicho Ceub con el motivo del trágico accidente aéreo --
del mes de diciembre último.

Asimismo La entidad recurrente adjunta al respectivo expediente ad-
mindtrativo La Nómina de La Delegación,

2,- Esta 0AJ opina procedente que el IPD otorgue La respectiva autoriza-
ción que solicita La Federación Peruana de Fútbol, de conformidad --
con Lo dipuesto en el Art. 9 inc, "1?" del Decreto Legistativo N*.
328-Ley General del Deporte.

Lima, 21 de Abril de 1988

0AJ/88
TUM/am



AFILIADO A LA F.P.F.
Y A LA C.S.F.

CAMPEON PERUANO
DE LOS AÑOS

1918
1729
1927
1928e 1931
1932
1933
1948
1952
1954
1955
1962
1963
1965
1973

e 1977
1978

ALIANZA LIMA ES EL PERU

EL PERU ES ALIANZA LIMA

CLUB, ALIANZA LIMA
FUNDADO EL 15 DE FEBRERO DE 1901

Atletismo - Base -Ball - Básquetbol - Bowling - Box - Fútbol - Polo
Av. Isabel La Católica y Abtao - La Victoria

Estadio “Alianza Lima" - Puerta No. 4 - Tribuna Occidente
TELEFONO: 31-4348

LIMA - PERU

Lima, 18 de AYil de 1988

(a Apr
Señor (7-43 ON A
JOSUE GRANDE / o En,
Presidente de la Federación o 26 AE
Peruana de Fútbol = SECRETARIA >

Ciudad.— 9,e E UN
RefDELEGACION DEPORTIVA DEL CLUB

ALTANZA LIMA VIAJA A SANTIAGO
DE CHILE CON DEPORTIVOS NO

PROFESIONALES. -
De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a su despacho para poner en su conocimien
to que nuestro Club, en agradecimiento a la fraternal ayuda brin-
dada por el Club Colo Colo de Chile con ocasión del trágico acci-
dente aéreo del mes de diciembre Último,ha acordado jugar un par-tido entre ambas escuadras el día 27 del presente en la ciudad de
Santiago, sin beneficio económico alguno para nuestra institución
por lo que rogamos a usted se sirva gestionar ante el Consejo Na-
cional del Deporte la exoneración de todo tipo de impuestos, in—
cluído el impuesto de salída al exterior para el viaje de nuestra
delegación a Chile con el fin de cumplir el compromiso antes seña
lado.

Agradecidos por la atención que se sirva dispensar a la presente,
aprovechamos la oportunidad para saludarlo,
Muy Atentamente,

CM/Am.—

«ALIANZA LIMA ES EL PERU Y EL PERU ES ALIANZA LIMA»



: .

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

E

OFICINAS:ui Lima, 18 de Abril de 1988.
CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N* 4

TELEFONO 320517
CABLES Of” N” 736-FPF-88
FEPEFUTBOL"

PORTE— ———————————
INSTITUTO PERUASO T

ídioaOficina de Asesorí

Sr. Gerardo Maruy Takayama
Presidente del Consejo Nacional
del Deporte. PE

RECIBIÍO
Asunto: Autorización salida del país.

es Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle con arre-
glo a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9% del Decreto Le-
gislativo 328 - Ley General del Deporte, tenga a bien autorizar la
salida del país de la Delegación del Club Alianza Lima, quien via-
jará a Chile para sostener un partido amistoso con el Club Colo -
Colo, el día 27 del presente en la ciudad de Santiago, en agrade -
cimiento a la fratemal ayuda brindada por dicho Club con ocasión
del trágico accidente aéreo del mes de diciembre último.

La mencionada Delegación estará integrada según la relación que se
adjunta, la misma que viajará financiada con sus recursos propios.
Con este motivo, hago propicia la oportunidad para-renovarle los -
sentimientos de mi consideración más distinguida.

n=Josué Grande F' ndez
PRESIDENTE

vENUA,,

> PRESIDENCIA
5> S

"ca, %
-=
=

JQA/0z.



.CLUB ALIANZA LIMA
FUNDADO EL 15 DE FEBRERO DE 1901

Atletismo - Base -Ball - Básquetbol - Bowling - Box - Fútbol - Polo
Av. Isabel La Católica y Abtao - La Victoria

Estadio “Alianza Lima" - Puerta No. 4 - Tribuna Occidente
TELEFONO: 31-4348

LIMA - PERU

DELEGACION DEL CLUB ALIANZA LIMA QUE VIAJARA A CHILE

AFILIADO A LA F.P.F.

Y ALA CSF. Directivos:
. Agustin Merino TapiaNeo:UE . Jaime Zavala Costa
. Enrique Vidal Henderson
. Ricardo Angulo Basombrio1918 . Rafael Risco Alván

1713 Cuerpo Técnico:
1927 . Moises Barack Castro:
1928 . Javier Beltran Cabrera.. . Fernando Rojas Torres
1931
1932 Jugadores:

. José Letelier Henriquez1933 . Maurifo Mandoza Ismodes
1948 » Rene Pinto mffre

. Victor Reyes Avalos
1952 . Alfonso Reyna Rodriguez

. Elar Valencia Pacheco
1954 . Cedric Vasquez García
1955 . Enrique Vinces $erruz

. José Velasquez Castillo
1962 - Anselmo Soto Bravo,

. Francisco Huerta Vidal
1963 . Eugenio La Rosa Laguna
1965 . César Espino Morán

. Martín Carrillo orador
1975 . Mario Charum Leóná raza . César Puntriano polivar
1978

ALIANZA LIMA ES EL PERU

EL PERU ES ALIANZA LIMA

Presidente

«ALIANZA LIMA ES EL PERU Y EL PERU ES ALIANZA LIMA»



AFILIADO A LA F.P.F.
Y.ALATE:SE

CAMPEON PERUANO
DE LOS AÑOS

o

ALIANZA LIMA ES EL PERU

EL PERU ES ALIANZA LIMA

1948
19179

192%
119:2:8

1931
1932
1933
1948
195.2

1954
1955
1962
1963
1965
1975
TI77
1978

CLUB. ALIANZA LIMA
. FUNDADO EL 15 DE FEBRERO DE 1901

Atletismo - Base -Ball - Básquetbol - Bowling - Box - Fútbol - Polo
Av. Isabel La Católica y Abtao - La Vietoria

Estadio “Alianza Lima” - Puerta No. 4 - Tribuna Occidente
TELEFONO: 31-4348

LIMA - PERU

EL MEDICO QUE SUSCRIBE CERTIFICA HABER EXAMINADO A LOS

SIGUIENTES JUGADORES:

1.— José Letelier Henriquez
2.- Mauriño Mendoza Ismodes
3.- Fene Pinto Coffre
4.— Victor Reyes Avalos
5.- Alfonso Reyna Rodríguez
6,- Elar Valencia Pacheco
7.— Cedric Vásquez Carcía
8.— FNrique Vinces Berruz
9.—- José Velásquez Castillo
10.- Anselmo Soto Bravo
11.- Francisco Huerta Vidal
12.- Eugenio La Rosa Laguna
13.- César Espino Moran
14.— Martín- Carrillo Dorador
15.— Mario Charíún León
16.- César Puntriano Bolivar

QUIENES SE ENCUENTRAN EN BUENAS CONDICIONES DE SALUD FISICA,
ENCONTRANDOSE ACTOS PARA EL DEPORTE COMPETITIVO.

«ALIANZA LIMA ES EL PERU Y EL PERU ES ALIANZA LIMA»



AFILIADO A LA F.P.F.

Y A LA C.S.F.

CAMPEON PERUANO
DE LOS ANOS

1918
1919
11927

su 1928
1934
1932
1933
1948
1952
1954
1955
1962
1963
1265
1975s 11977

19786

ALIANZA LIMA ES EL PERU

EL PERU ES ALIANZA LIMA

CLUB ALIANZA LIMA
FUNDADO EL 15 DE FEBRERO DE 1901

Atletismo - Base -Ball - Básquetbol - Bowling - Box - Fútbol - Polo
Av. Isabel La Católica y Abtao - La Victoria

Estadio “Alianza Lima” - Puerta No. 4 - Tribuna Occidente
TELEFONO: 31-4348

LIMA - PERU

lima, 13 de Abril de 1988

Señores
Federación Peruana de Fútbol
Ciudad.—

Muy sefores nuestros:
Me es grato cursar a ustedes la presente, para poner en su
conocimiento que la gira que realizará nuestro equipo a la
República de Chile, tiene como finalidad su preparación para la intervención en la Copa Libertadores de América.

Atentamente,

CM/am.—

«ALIANZA LIMA ESEL, PERU Y EL PERU ES ALIANZA LIMA»



20066PE FEPEFU

ATs "SR, JOSUE GRANDE FERNANDEZ

PRESIDENTE FEBEREIOF PERUANA FUTBOL
D
AINFORXAMOS ASUDSQUE FUESZRO ASOCIADOSCSD COLOSCOLO
HA SIDO AUTORIZADO PARA JUGAR UN PARTIDO AMISTOSO
DE CARACTER BENEFICO CON EL CLUB ALIANZA LIMA EL
PROXIMO DIA 27 DE ABRIL, EN NUESTJO ESTADIO NACIONAL
DEJAMOS CONSTANCIA QUE EL CLUB ALIANZA LIMA PARTICIPARA
SIN RETRIBUCION ECONOMICA DE NINGUNA ESPECIE.

ATTOSSSALUDOS

MIGUEL NASUR ALLEL
PRESIDENTE
FEDERACION FUTBOL CHILE.
20066PE FEPEFUT..,..9

RECIBIDO 21 ap pg

036-4

a



1DEN

FORXAMOS ASUDSQUE FUESZRO ASOCIADOSCSD COLOSCOLO
HA SIDO AUTORIZADO PARA JUGAR UN PARTIDO AMISTOSO
DE CARACTER BENEFICO CON EL CLUB ALIANZA LIMA EL
PROXIMO DIA 27 DE ABRIL,EN NUESTJO ESTADIO NACIONAL
DEJAMOS CONSTANCIA QUE EL CLUB ALIANZA LIMA PARTICIPARA
SIN RETRIBUCION ECONOMICA DE NINGUNA ESPECIE.

ATTOSSSALUDOS

- MIGUEL NASUR ALLEL
PRESIDENTE
FEDERACION FUTBOL CHILE.
20066PE FEPEFUT.....9


